CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 26/2010

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na
forma regimental, a necessidade de se calçar Rua Duque de Caxias, no
Bairro Gomes, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

 A  via  pública  referida  é  uma  das  mais  antigas  do  Bairro
Gomes.  Sua  pavimentação  desafogará  o  trânsito  da  Rua  Joaquim
Gomes  Pereira,  além  de  proporcionar  a  seus  moradores  melhor
qualidade de vida, ficando protegidos da poeira.

 A Rua Duque de Caxias possui apenas duas quadras, sendo
portanto uma obra de baixo custo e que trará um enorme benefício para
a população, principalmente moradores antigos daquele bairro.

 Os  usuários  da  via  pública  retro  citada  também  serão
beneficiados,  especialmente  aqueles  que  frequentam  o  salão  da
Comunidade Nossa Senhora do Carmo situado naquela rua.

 Sala das sessões, 21 de junho de 2010.

WANDERLEI FRANCISCO DE PAULA
Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/